
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DOS GARROTES Lei nº 137, de 21 de Setembro de 1985 

 
ANO: 2023      EDIÇÃO: nº: 040 SANTANA DOS GARROTES, ESTADO DA PARAÍBA, 22 DE MARÇO DE 2023. 

 

  

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

Resultado do PREGÃO PRESENCIAL Nº 017/2023, da Prefeitura Municipal de Santana dos Garrotes/PB. 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DOS GARROTES/PB - através de seu Pregoeiro Oficial, 
COMUNICA a todos os interessados, referente ao processo licitatório nº 0017/2023, na modalidade PREGÃO 

PRESENCIAL, que tem como objetivo a aquisição parcelada de medicamentos por solicitação excepcional 

mediante apresentação de maior desconto proporcional com os preços da tabela exigido pela CMED ou ABC 
Farma (de acordo com o que tiver o menor preço no dia da aquisição do medicamento), no atendimento as 

necessidades da Secretaria de Saúde do município de Santana dos Garrotes/PB, com vigência até 31 de dezembro 

de 2023, nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17/01/2002 e aplicando-se, subsidiariamente, no couber, a Lei 

8.666, de 21/06/93, com suas alterações posteriores, que foram declaradas VENCEDORAS as empresas: 
FARMACIA FREI DAMIAO LTDA EPP - CNPJ: 00.554.520/0001-46, sediada na Rua Mascarenhas de 

Morais, s/n, centro, Piancó/PB, CEP: 58.765-000, com valor final de R$ 118.300,00 (cento e dezoito mil e 

trezentos reais) e ANA CARLA L. OLIVEIRA LEITE - ME - DROGARIA LUISA - CNPJ: 
37.905.392/0001-48, sediada na Avenida Joaquim Nabuco, 416, centro, Sertânia/PE, com valor final de R$ 

42.000,00 (quarenta e dois mil reais), por terem apresentado as propostas mais vantajosas para a administração 

e por terem atendido todos os requisitos do Edital, nos termos da Lei Federal n° 8.666/93 em sua redação final.  

 

 

Santana dos Garrotes – PB, 21 de março de 2023. 

 

 

Francisco Barboza de Morais  

Pregoeiro Oficial 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DOS GARROTES Lei nº 137, de 21 de Setembro de 1985 

 
ANO: 2023      EDIÇÃO: nº: 040 SANTANA DOS GARROTES, ESTADO DA PARAÍBA, 22 DE MARÇO DE 2023. 

 

  

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2023 

 

O PREGOEIRO da Prefeitura Municipal de Santana dos Garrotes/PB, torna público que realizará no 

sítio eletrônico www.portaldecompraspublicas.com.br o PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2023 

cujo OBJETO é a aquisição parcelada de pneus, câmaras de ar e protetores para câmara de ar (tipo 

nacional de primeira linha), destinados a frota de veículos do município, vinculados a todas as 

Secretarias, programas, FMS, para o consumo previsto até 31 de dezembro de 2023, que obedecerá às 

disposições da Lei Federal nº 10.520, de 17/01/2002, o Decreto Regulamentar n° 10.024 de setembro 

de 2019, aplicando-se, subsidiariamente, no couber, a Lei 8.666, de 21/06/93 com suas alterações 

posteriores.  O edital está disponível nos sites: www.portaldecompraspublicas.com.br ou Mural de 

Licitações do TCE-PB. A sessão pública na forma eletrônica será aberta às 08:00hs (Horário de 

Brasília) do dia 05/04/2023. Esclarecimentos no horário das 08h:00 às 11h:30 de segunda a sexta 

feira. 

 

Santana dos Garrotes/PB, 20 de março de 2023. 

 

 

Francisco Barboza de Morais 

Pregoeiro Oficial 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.portaldecompraspublicas.com.br/
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/


 

 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DOS GARROTES Lei nº 137, de 21 de Setembro de 1985 

 
ANO: 2023      EDIÇÃO: nº: 040 SANTANA DOS GARROTES, ESTADO DA PARAÍBA, 22 DE MARÇO DE 2023. 

 

  

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

EXTRATO DE CONTRATO 

PROCESSO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0026/2023 

 

OBJETO: Serviços de ampliação da Escola Municipal Maria Sinharinha de Azevedo 2023 localizada 

no município de Santana dos Garrotes-PB, que obedecerá às disposições do art. 75, inciso I, da Lei 

Federal nº 14.133 de 01 de abril de 2021, em conformidade com a Lei  

RECURSOS: Recursos Próprios. 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DOS GARROTES/PB 

CONTRATADO: J ANDRADE LTDA – CNPJ Nº 07.367.680/0001-25, sediada na Rua Luziano 

Gelisson de Souza Lucena, 91, Antônio Lopes, Coremas – PB. 

VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 47.285,71 (quarenta e sete mil duzentos e oitenta e 

cinco reais e setenta e um centavos). 

DATA DA CELEBRAÇÃO/VIGENCIA: 22/03/2023 a 22/03/2024. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DOS GARROTES Lei nº 137, de 21 de Setembro de 1985 

 
ANO: 2023      EDIÇÃO: nº: 040 SANTANA DOS GARROTES, ESTADO DA PARAÍBA, 22 DE MARÇO DE 2023. 

 

  

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

EXTRATO DE CONTRATO 

PROCESSO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0025/2023 

 

OBJETO: Serviços de reforma da Praça do Distrito da Palestina localizada no município de Santana 

dos Garrotes-PB, que obedecerá às disposições do art. 75, inciso I, da Lei Federal nº 14.133 de 01 de 

abril de 2021, em conformidade com a Lei  

RECURSOS: Recursos Próprios. 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DOS GARROTES/PB 

CONTRATADO: J ANDRADE LTDA – CNPJ Nº 07.367.680/0001-25, sediada na Rua Luziano 

Gelisson de Souza Lucena, 91, Antônio Lopes, Coremas – PB. 

VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 52.025,87 (cinquenta e dois mil vinte e cinco reais e 

oitenta e sete centavos). 

DATA DA CELEBRAÇÃO/VIGENCIA: 22/03/2023 a 22/03/2024. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DOS GARROTES Lei nº 137, de 21 de Setembro de 1985 

 
ANO: 2023      EDIÇÃO: nº: 040 SANTANA DOS GARROTES, ESTADO DA PARAÍBA, 22 DE MARÇO DE 2023. 

 

  

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 


	AVISO DE LICITAÇÃO

